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Hanebjerg Skole, Afdeling Uvelse 

Hanebjerg Skole, Uvelse Afdeling, er en lokal skoleafdeling i Uvelse. Det er politisk bestemt, at der kan være 

årgange fra 0. – 6. klasse på vores mindste afdeling. Skolens ledelse og skolebestyrelsen tilstræber, så vidt 

det er pædagogisk bæredygtigt og økonomisk muligt at der også er et attraktivt mellemtrin fra 4. – 6. 

klasse. Det vurderes altid fra år til år og indstilles til politikerne efter grundig drøftelse i skolebestyrelse.  

Afdelingen er en del af vores samlede distriktsskole, hvor alle tre afdelinger fokuserer på den brede og dybe 

dannelse i et givende samspil med elever og forældre. 

Det der kendetegner Hanebjerg Skoles afdeling i Uvelse fremgår af den organisering, der er beskrevet 

herunder. 

 

Rullende skolestart 

Når barnet ’ruller ind’, starter skoledagen kl. 8.00 sammen med sine forældre, og barnet har en almindelig 

skoledag med resten af klassen. Når vi som skole har prioriteret rullende skolestart flere faste gange om 

året, så tilbyder vi ikke førskole-forløb på afdelingen.  

Hvordan foregår det? 

Vi har et tæt samarbejde med både forældre, Uvelse Børnehuse og lokalområdets øvrige institutioner 

omkring ønsket om skolestart så, hvis I er tilknyttet afdeling Uvelse, vil I som forældre blive kontaktet og 

være i tæt dialog med børnehaven omkring det bedste tidspunkt for skolestart for lige netop jeres barn. 

Skolen ønsker også at være inddraget som sparringspartner, hvis I som forældre overvejer skoleudsættelse. 

 

Hvorfor rullende skolestart? 

Baggrunden for at have rullende skolestart har været at sikre et flow i tilgangen af elever til afdelingen.  

Vi har god erfaring med at rulle børnene ind hen over året, da nogle børn profiterer af, at kunne læne sig 

ind i en allerede eksisterende struktur og børnegruppe, trives med den mere glidende og stille opstart eller 

kan profitere af et længevarende forløb i 0. klasse (mere end ét skoleår i 0. klasse). 

 

 

Aldersintegreret undervisning fra 0.-3. kl. 

Hvordan foregår aldersintegreret undervisning? 

Som en lille afdeling med stor fleksibilitet i hverdagen, har vi en stærk tradition for at arbejde 

aldersintegreret med den samlede indskoling. Det kan være i både dansk, billedkunst, matematik m.fl. og 

der vil ofte være to voksne til stede i klassen. Udgangspunktet er, at én lærer har op til 25 elever på et 

sammenlæst indskolingshold. 

Organiseringen vil ofte være en 1-2 klasser sammen i de nævnte fag og med fokus på 

undervisningsdifferentiering og fælles forløb. Den pædagogiske tanke, der ligge bag denne organisering, er 

at styrke de faglige og sociale fællesskaber på tværs af årgange og give øget mulighed for at 

undervisningsdifferentiere i fagene og give børnene mulighed for at spejle sig i flere klassekammerater. 

Dette arbejde evaluerer og kvalificerer vi løbende. 
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Hvorfor gør vi det? 

Afdelingen i Uvelse har i gennem årene haft svingende børnetal i lokalområdet, og ved hjælp af den 

aldersintegrerede undervisning for den samlede indskoling, og ca. 50% holdundervisning på mellemtrinet 

samt gode morgenrutiner for holdene kan man kvalificere faglige og sociale fællesskaber på tværs af 

klassetrin – samtidig med, at vi kan tilbyde et fuldt indskolingstilbud fra 0. – 3. klasse samt, når det er 

bæredygtigt og muligt, et mellemtrin op til 6. klasse. Vi tilstræber hvert år denne mulighed. 

 

Øget holddeling på mellemtrinnet 

Hvad er holddeling? 

Øget holddeling er en struktur vi anvender i det tilfælde, hvor der er en enkelt eller flere små årgange på 

mellemtrinnet, så vi kan sammenlæse to klassetrin i noget af tiden. Dette giver os mulighed for at styrke 

fællesskaberne på tværs af klasserne og arbejde mere projektorienteret. Klasserne skal dog i deres 

overvejende undervisningstid være i egen klasse for at sikre den faglige kvalitet (UVM). 

Vi forventer, at der med indførslen af den nye skolereform/kvalitetsreform af 2024 vil blive mulighed for at 

blande aldersintegreret fuldt (100%) på melletrinnet, som vi kender det fra vores gode indskolingsgruppe. 

Dette vil øge elevernes fleksible deltagelse i hold på tværs af 4. -6. klasse løbende. 

 

 

Traditioner  

Afdeling Uvelse følger mange af de fælles traditioner, der er på hele Hanebjerg Skole fx Den Internationale 

Læsedag 8. september, Skolerne Motionsløb fredag i uge 41, juletraditionerne i december med Lucia og 

krybbespil, fastelavn i februar, Hansiladen, brobygningsforløb med vores andre afdelinger (især omkring 

overgangene til 4. og 7. klasse) og der arrangeres ture ud-af-huset og faglige dage for hele afdelingen. 

Forældregruppen ”Forældrerødderne” arrangerer sociale arrangementer efter skole- og HFO-tid for alle 

børn og forældre fire gange årligt.  

 

 


